[image: ВИЛЛОЗИ_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЛОЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 248

 23 июня  2020  года                                             	 	                     гп. Виллози
 (
О
внесении изменений в
административн
ый
 регламент
 утвержденный постановлением администрации
Виллозского
 городского поселения Ломоносовского района от 30.04.2020 № 177  «Об о
существлени
и
 муниципального земельного
контроля за
 использованием земель на территории
Виллозского
 городского поселения»
)

В связи с внесением изменений в областной закон от 01.08.2017 г. №60-оз «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области», в  соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 № 1515  «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, руководствуясь Положением об администрации

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести изменения в административный регламент утвержденный постановлением администрации Виллозского городского поселения Ломоносовского района от 30.04.2020 № 177 «Об осуществлении муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Виллозского городского поселения» (далее – административный регламент от 30.04.2020 № 177) следующего содержания:
1) Часть 3.5. административного регламента от 30.04.2020 № 177  дополнить  пунктом 3.5.3 следующего содержания:
«3.5.3 В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства, за которые законодательством Российской Федерации и(или) законодательством Ленинградской области предусмотрена административная и иная ответственность, должностные лица органов муниципального земельного контроля выдают проверяемым лицам предписание об устранении выявленных в результате проверки нарушений земельного законодательства.»;
2) Часть 3.5. административного регламента от 30.04.2020 № 177 дополнить пунктом 3.5.4 следующего содержания:
 «3.5.4 В случае выявления по результатам проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля факта размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором не допускается размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и(или) установленными ограничениями использования земельных участков, должностные лица органов муниципального земельного контроля направляют в орган местного самоуправления поселения, по месту нахождения данного земельного участка уведомление о выявлении самовольной постройки в срок и в порядке, установленные статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации.»;
3) Дополнить административный регламент от 30.04.2020 № 177 приложением №8 (Предписание по устранению выявленных в результате проверки нарушений земельного законодательства) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Виллозского городского поселения                                                  С.В. Андреева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к административному регламенту исполнения администрацией
Виллозского городского поселения муниципальной функции
"Осуществление муниципального земельного контроля
за использованием земель на территории муниципального
образования Виллозского городского поселения"

	(наименование органа муниципального земельного контроля)

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

	[bookmark: P44]ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных в результате проверки нарушений
земельного законодательства

	"___" ____________ 20__ г.

	(место составления)

	Выдано

	(указывается: наименование органа государственной власти, органа местного

	самоуправления, юридического лица, ФИО руководителя; ФИО должностного лица или гражданина)

	В порядке осуществления муниципального земельного контроля мною, муниципальным инспектором по использованию и охране земель

	, проведена проверка соблюдения требований

	(указывается должность, ФИО)

	земельного законодательства на земельном участке, расположенном по адресу:

	.

	(указывается адрес земельного участка)

	Земельный участок

	(указываются данные о земельном участке: кадастровый номер,

	категория земель, вид разрешенного использования, площадь, реквизиты

	правоустанавливающих и(или) правоудостоверяющих документов (при наличии), вид права, на котором используется земельный участок (собственность, аренда, пользование)

	(указываются: наименование органа государственной власти, органа местного самоуправления,

	юридического лица, ФИО его руководителя, ИНН, юридический и фактический адреса;

	ФИО должностного лица или гражданина, паспортные данные, место жительства,

	являющегося правообладателем земельного участка/фактически использующего земельный участок)

	В результате проверки выявлен(ы) признак(и) административного(ых) правонарушения(ий), предусмотренного(ых) статьей _______ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и(или) признак(и) административного(ых) правонарушения(ий), предусмотренного(ых) статьей _______ областного закона от 2 июля 2003 года № 47-оз «Об административных правонарушениях», выразившегося(ихся) в:

	(описание нарушения)

	,

	о чем составлен Акт проверки соблюдения требований земельного законодательства от "___" ___________ 20__ года № _______.
Указанное(ые) нарушение(я) подлежит(ат) устранению в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Информацию об устранении допущенного(ых) нарушения(ий) с приложением документов, подтверждающих устранение нарушения(й) земельного законодательства, представить муниципальному инспектору

	(указывается должность, ФИО)

	в срок до "___" _____________ 20__ г. по адресу:

	.

	(указывается адрес, телефон)

	(подпись)

	(ФИО)

	(отметка о вручении предписания)

image1.jpeg